
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
27 июля 2016 года  № 216/1332-5 

 
О проведении жеребьевки по распределению между политическими 
партиями, зарегистрированными кандидатами эфирного времени на 

каналах региональных государственных организаций телерадиовещания 
при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории 
Архангельской области 

 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 01 июня 2016 года № 9/81-7 «О Порядке проведения 

жеребьевок по распределению между политическими партиями эфирного 

времени на каналах общероссийских государственных организаций, 

осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва и Порядке проведения жеребьевок по 

распределению между политическими партиями, зарегистрированными 

кандидатами эфирного времени на каналах региональных государственных 

организаций, осуществляющих теле- и (или) радиовещание, при проведении 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва» (в редакции постановления от 

15.06.2016 № 11/96-7) избирательная комиссия Архангельской области 

постановляет: 

1. Провести жеребьевку по распределению эфирного времени, 

предоставляемого в соответствии с частями 1 и 2 статьи 65 Федерального 

закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», на канале государственной организации 



2 
телерадиовещания – ООО «АТК-Медиа» 16 августа 2016 года в 15-00 в зале 

заседаний избирательной комиссии Архангельской области по адресу: 

г.Архангельск, пл.Ленина, д.1, 2 этаж. 

2. Провести жеребьевку по распределению эфирного времени, 

предоставляемого в соответствии с частями 1 и 2 статьи 65 Федерального 

закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», на канале государственной организации 

телерадиовещания – Филиал федерального государственного унитарного 

предприятия «Всероссийская государственная телевизионная  

и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная  

и радиовещательная компания «Поморье» (ГТРК «Поморье») 16 августа 2016 

года в 16-00 в зале заседаний избирательной комиссии Архангельской области 

по адресу: г.Архангельск, пл.Ленина, д.1, 2 этаж. 

3. Направить настоящее постановление в ООО «АТК-Медиа», Филиал 

федерального государственного унитарного предприятия  «Всероссийская 

государственная телевизионная и радиовещательная компания»  

«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Поморье» 

(ГТРК «Поморье»), политические партии, зарегистрировавшие федеральные 

списки кандидатов, зарегистрированным кандидатам, в территориальные 

избирательные комиссии, опубликовать в официальном сетевом издании 

«Вестник избирательной комиссии Архангельской области»  

и разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети 

Интернет. 

 

 

Председатель комиссии 
 
Секретарь комиссии 
Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 

 


